

ประมาณราคาโครงการ
สถานที่ก่อสร้าง
แบบเลขที่
พื้นที่ / ปริมาณงาน

ปร.4
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านหนองสองห้อง ม.7 ต.เขาสวนกวาง อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
ประมาณการเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2559
ตอนที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร
ตอนที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 116.00 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 632.50 ตารางเมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ / หน่วย (บาท)	ราคาวัสดุ (บาท)	ค่าแรง /หน่วย (บาท)	ราคาค่าแรง (บาท)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
	- คอนกรีตหยาบรองพื้นท่อ	0.40	ลบ.ม.	631.59	252.64	398.00	159.20	411.84	
	- ท่อ คสล.ปากลิ้นราง(ชั้น3) ขนาด Ø 0.40 ม.	16.00	ท่อน	362.92	5,806.72	140.00	2,240.00	8,046.72	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	3.00	ถุง	115.00	345.00	-	-	345.00	
	- ทราดยหยาบผสมคอนกรีต	0.64	ลบ.ม.	461.06	295.08	-	-	295.08	
		-			-		-	-	
	รวมเป็นเงิน							260,111.64	

ประมาณราคาโครงการ
 บ้านที่ก่อสร้าง
 แบบเลขที่
 พื้นที่ / ปริมาณงาน

ปร.4
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 บ้านหนองสองห้อง ม.7 ต.เขาสวนกวาง อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2559
 ตอนที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร
 ตอนที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 116.00 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 632.50 ตารางเมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ / หน่วย (บาท)	ราคาวัสดุ (บาท)	ค่าแรง / หน่วย (บาท)	ราคาค่าแรง (บาท)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดิน								
	- ดินขุด	2.00	ลบ.ม.			239.00	478.00	478.00	
	- ดินถม	-	ลบ.ม.						
2	งานลูกรังใหญ่ทางพร้อมเกรดปรับ	31.00	ลบ.ม.	87.77	2,720.87			2,720.87	
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	32.00	ลบ.ม.	345.79	11,065.28	99.00	3,168.00	14,233.28	
4	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค2)	96.00	ลบ.ม.	1,690.37	162,275.33	306.00	29,376.00	191,651.33	
5	เหล็กเสริม								
	- Wire Mesh dia 4 มม. @0.20 x0.20 ม.	636.50	ตร.ม.	30.00	19,095.00	5.00	3,182.50	22,277.50	
	- DB dia 16 มม.	0.203	ตัน	16,495.33	3,349.05	3,300.00	670.00	4,019.05	
	- RB dia 15 มม.	0.089	ตัน	15,537.39	1,387.61	3,300.00	294.71	1,682.32	
6	งานไม้แบบ	19.00	ตร.ม.	434.81	8,261.44	133.00	2,527.00	10,788.44	
7	งานยาแนวรอยต่อ	192.00	เมตร			10.00	1,920.00	1,920.00	
	- แอสฟัลท์	38.00	ลิตร	15.00	570.00			570.00	
8	งานวางท่อระบายน้ำ								
	- ดินขุดและถมกลับ	4.00	ลบ.ม.				125.00	500.00	500.00
	- ทรายรองพื้นปรับระดับ	0.40	ลบ.ม.	339.56	135.82		91.00	36.40	172.22

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองสองห้อง ม.๗ ต.เขาสวนกวาง อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต. เขาสวนกวาง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๓๓๓,๕๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ตอนที่ ๑ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๕๐ เมตร
ตอนที่ ๒ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๖.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๖๓๒.๕๐ ตารางเมตร
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๕๙
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๕.๑ ราคาวัสดุก่อสร้างสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นและจังหวัดใกล้เคียง เดือน ส.ค.-๕๙
- ๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๕๘ กรมบัญชีกลาง
- ๕.๓ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลอำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ลิตรละ ๒๓.๐๐ บาท
- ๕.๔ ตาราง Factor F ประเภทงานก่อสร้างอาคาร
- ๕.๕ ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เรื่อง ราคาวัสดุ อุปกรณ์และอัตราจ้างแรงงานก่อสร้าง พ.ศ. ๒๕๕๘
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นางสาวกนกภรณ์ เมืองวงษ์ ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวิศิษฐ์ ภูจอมจิตร กรรมการ
- ๖.๓ นายสุพจน์ วรรณปะเช กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ผู้จัดการบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง

การประมาณราคาโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองสองห้อง ม.7 ต.เขาสวนกวาง อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น

พื้นที่ / ปริมาณงาน

ตอนที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร

ตอนที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 116.00 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 632.50 ตารางเมตร

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อวันที่

18 สิงหาคม 2559

ที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	260,111.64	1.2708	330,549.88	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
ราคาค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงิน				333,549.88	ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
กำหนดเป็นราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				333,500	
ตัวอักษร		(สามแสนสามหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)			

ประมาณราคา.....

(นายวิศิษฐ์ ภูจอมจิตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ.....

(นายวิศิษฐ์ ภูจอมจิตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสง่า กาจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง

อนุมัติ ร.ต.ต.....

(เดชา ปะโปติง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง